
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 44 (381) пятница 02 ноября 

2018года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                              

                   

                        
      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 84 

       от  29 октября 2018года 

                         п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2020 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2020 годы»» следующие изменения:  

1.1. В наименовании слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 
1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.4. В наименовании программы слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 
1.5. В наименовании паспорта слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.6. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.7. В паспорте программы по строке «Источники финансирования программы» изложить в новой редакции:  
«Средства бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области по годам: 

2018 год -  1907,0  тыс. рублей; 

2019 год -  2079,2  тыс. рублей; 
2020 год -  1953,0  тыс. рублей; 

2021 год -  1953,0  тыс. рублей.»; 

 
1.8. В пункте V. «Сроки реализации Программы» слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.9. Пункт  IX. «Основные мероприятия» слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

 



2 

 

 2 

 
«                                IX. Основные мероприятия   

муниципальной  программы «Благоустройство сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  
на 2018 – 2021 годы» 

 

№ 
п/

п 

Мероприятия Выполнение  мероприятий по годам 

2018 2019 2020 2021 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. руб. тыс. 

руб. 

1. Уличное освещение: 

- содержание уличного освещения; 
 

- приобретение  ламп ДРЛ, дросселей. 

 

500 
 

 

60 

 

500 
 

 

40 

 

290 
 

 

40 

 

290 
 

 

 40 

 

2. Прочие мероприятия по благоустройству: 

 
- приобретение основных средств 

(электростанция, электросварка); 

 
- приобретение материалов (ГСМ, хозтовары, 

диз.топливо); 

 
- озеленение поселения;  

 

- ремонт ограждения кладбищ; 

- ликвидация стихийных свалок, уборка 

территории от мусора, грязи, вывоз мусора; 

- удаление сухостойных деревьев, обрезка 

деревьев и кустарников; 

- установка урн, устройство площадок под урны; 

-скашивание сорной растительности в летний 

период; 

- восстановление плотин после паводка,  
укрепление защитной береговой дамбы;                            

- ремонт и очистка колодцев; 

- ремонт памятников; 

 

- оплата по договорам. 

 

 
 

50 

 
 

200 

 
 

- 

 
- 

 

50 
 

 

 
50 

 

 
 

- 
 

 

200 
 

 

250 
 

 

 
- 

 

15 
 

482 

 

 
 

50 

 
 

200 

 
 

10 

 
40 

 

200 
 

 

 
50 

 

 
 

- 
 

 

200 
 

 

250 
 

 

 
- 

 

15 
 

524,2 

 

 
 

50 

 
 

200 

 
 

10 

 
70 

 

200 
 

 

 
50 

 

 
 

- 
 

 

150 
 

 

200 
 

 

 
  - 

 

20 
 

250 

 

 
 

50 

 
 

200 

 
 

10 

 
50 

 

200 
 

 

 
50 

 

 
 

- 
 

 

150 
 

 

200 
 

 

 
  - 

 

20 
 

250 

 

3. Проведение субботников с привлечением 
организаций 

50 - 50 50 

4. Прочие мероприятия по благоустройству   373 373 

 Итого: 7892,2 1907,0 2079,2 1953,0 1953,0 

 
                                                                                                                                   ». 

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

 
 

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                               С.Г.Шикунов 

 



3 

 

 3 

                       

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                 ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 85 

    от  29 октября  2018 года 

                         п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мероприятий по 

предупреждению и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2020 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017г. № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мероприятий по предупреждению и защите 
населения от чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2018 – 2020 годы»» следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 
1.4. В наименовании программы слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.5. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.6. В паспорте программы в строке «Объѐмы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 
«За счет средств бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее - 

сельское поселение Южное) – 90,0 тыс. руб., в т.ч. числе по годам:  

2018 год - 0 тыс. руб.; 
2019 год - 30 тыс. руб.; 

2020 год – 30 тыс. руб.; 

2021 год - 30 тыс. руб.»; 
 

1.7. В паспорте программы в строке «Сроки реализации программы» изложить в новой редакции: 

«2018-2021 годы: 
1-й этап – 2018 год; 

2-й этап – 2019 год; 

3-й этап – 2020 – 2021 годы»; 

 

1.8. В пункте II программы «Основные цели, задачи и этапы реализации Программы» слова «3-й этап (2020 год)» заменить словами 

«3-й этап (2020 – 2021 годы); 
1.9. В пункте V. программы «Сроки реализации программы» слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.20. В приложении  1 к  муниципальной Программе слова «на 2018-2020 годы»  заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.21. Таблицу в приложении  1 изложить в новой редакции: 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



4 

 

 4 

Приложение  1 

 

 

 
 

 
Мероприятия по защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнит
ель 

Наименовани
е показателя 

результативно
сти 

(целевых 
индикаторов) 

Единиц
а 

измерен
ия 

всего 2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8     9      10 

1 Закупка для 
неработающего 
населения средств 
индивидуальной 
защиты: 

Админист
рация 
сельского 
поселения 
 

обеспечение 
средствами 

защиты 
населения 

      

противогаз 
взрослый ГП-7 

тыс. 
руб. 

0 0 0 0 0 

штук      

противогаз детский 
и школьный  
ПДФ-2Д, ПДФ-2Ш 

тыс. 
руб. 

0 0 0 0 0 

штук      

2 Обучение 

руководящего 

состава, 
должностных лиц и 

специалистов ГОЧС  

Админист
рация 
сельского 
поселения 
 

повышение 

знаний 

специалистов 
в вопросах 

гражданской 

обороны и 
чрезвычайны

х ситуаций  

тыс. 
руб. 

 

 

0 

 

0 0 0 0 

3 Изготовление  и 

установка знаков 
безопасности на 

воде 

Админист
рация 
сельского 
поселения 

Обеспечение 
безопасности 

населения 

тыс. 
руб. 

 
 

0 0 0 0 0 

4 Приобретение 
учебной 

методической 
литературы, 

наглядных пособий 
по вопросам ГО и 

ЧС 

Админист
рация 
сельского 
поселения 

Повышение 
качества 
обучения 
населения 

тыс. 
руб. 

0 0 0 0 0 

5 Предоставление 
субсидий из 

бюджета сельского 
поселения Южное в 
ООО Фрунзенское» 

для оплаты 
энергетических 

ресурсов 

  тыс. 
руб. 

90 0 30 30 30 

 Итого тыс. 
руб. 

90 0 30 30 30 

 
 
 
                                                                                                                                              ». 

           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 
           3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

 
 

 

 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                        С.Г.Шикунов 

 

 



5 

 

 5 

                   

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                 ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                            

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 86 

      от 29 октября  2018 года 

                        п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в части 

содержания и ремонта автомобильных дорог сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2018-2020 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018-2020 
годы»» следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.4. В наименовании программы слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 
1.5. В наименовании паспорта слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.6. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.7. В паспорте программы в строке «Срок реализации программы» слова «2018-2020 годы» заменить словами «2018-2021 годы»; 
1.8. В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

«Бюджет сельского поселения Южное 

- 2018г.  -  572,0 тыс.руб.; 
- 2019г.  -  800,0 тыс.руб.; 

- 2020г.  -  800,0 тыс.руб.; 

- 2021г.  -  800,0 тыс.руб.»; 
1.9. В пункте I программы «Характеристика проблемы» слова «2018 – 2020 годы» заменить словами «2018 – 2021 годы»; 

1.10. Абзац II пункта 3 «Перечень программных мероприятий» дополнить словами:  

 «2018 – п.Южный, ул.Лесная - 0,600 км; 
   2019 – п.Малороссийский, ул.Центральная - 1,1 км (щебень); 

   2020 – с.Таш-Кустьяново, ул.Центральная – 0,25км; 

   2021 - п.Южный, ул.Озерная - 0,300 км; 

1.11. Абзац III пункта 3 «Перечень программных мероприятий» слова «2018-2020» изложить в новой редакции: 

«2018 по 2021 годы по 15,46 км»; 

1.12. Пункт 6 программы «Ресурсное обеспечение Программы» слова 
          « -  2018г.  -  425,7 тыс.руб.; 

             -  2019г.  -  425,7 тыс.руб.; 

             - 2020г. – 500,0 тыс.руб.». 
изложить в новой редакции:  

            « -  2018г.  -  572,0 тыс.руб.; 

               -  2019г.  -  800,0 тыс.руб.; 
               - 2020г. –  800,0 тыс.руб.; 

               - 2021г. –  800,0 тыс.руб.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                             С.Г.Шикунов 

 

 

 

 



6 

 

 6 

 

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  № 44 от 22.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 – 2018 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

     

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

           1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 44 от 22.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 – 2018 годы»» следующие изменения: 

           1.1. В наименовании слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015-2021 годы»; 

1.2. В паспорте программы в строке «Цель и задачи Программы» дополнить словами: 
«- оформление бесхозяйновых объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры в собственность сельского поселения Южное.»; 

1.3. В паспорте программы в строке «Сроки (этапы) реализации Программы» слова «III этап: 01.01.2018– 31.12.2020» заменить 

словами «III этап: 01.01.2018– 31.12.2021»; 
1.4. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

 

«бюджет сельского поселения Южное 5880,6 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2015 год –  500,0  тыс. рублей; 

2016 год –   649,7   тыс. рублей; 

2017 год –  1541,4  тыс. рублей; 
2018 год –  1449,5  тыс. рублей; 

2019 год –  580,0  тыс. рублей; 

2020 год – 580,0 тыс. рублей; 
2021 год – 580,0 тыс.  рублей.». 

 

1.5. Абзац 1. пункта 4 «Содержание проблемы и обоснование необходимости еѐ решения программными методами» дополнить 
словами: 

«- количество жилищно-коммунальных объектов оформленных в собственность сельского поселения Южное»; 

 
1.6. В пункте 5. Программы «Сроки реализации программы» слова «2015-2020 годы» заменить словами «2015-2021 годы»; 

 
          1.7. Пункт 6. Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 

 

«Общий объѐм ассигнования на реализацию Программы составляет 
 5880,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

                   2015 год – 500,0 тыс. руб.; 

                   2016 год – 649,7 тыс. руб.;  
                   2017 год – 1541,4 тыс. руб.; 

                   2018 год – 1449,5,0 тыс. руб.; 

  2019 год – 580,0 тыс. руб.; 
  2020 год – 580,0 тыс. руб.; 

  2021 год – 580,0 тыс.  руб.». 

 
 

1.8. В абзаце 4 пункта 7. «Механизм реализации и основные  направления программы» слова «2015-2020 годов» заменить словами 
«2015-2021 годов»; 

                                                 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                      

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 87 

от  29 октября  2018 года 

 



7 

 

 7 

1.9. В приложении к  муниципальной Программе слова «на 2015-2020 годы»  заменить словами «на 2015-2021 годы»; 
 

1.10. Таблицу в приложении изложить в новой редакции 

 
« 

Приложение 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ  РАЗВИТИЕ  СИСТЕМЫ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 – 2021 ГОДЫ» 

 

Наименование 

мероприятий  

Исполнител

ь 
мероприяти

й  

Срок 

исполне
ния 

Финансирование по годам 

   2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 
 

 

2019      2020    2021 

 год        год       год 
 

 

 Содержание в чистоте 
придомовой территории 

Администра
ция 

сельского 

поселения 
 

2015 – 
 2021 

годы 

15 000 0 30,0 30,0 15,0        15,0      15,0 

Приобретение и 

установка приборов учета 

Администра

ция 
сельского 

поселения 

2015 –  

2021 
годы 

5 000 140,4 500,0 500,0 200,0      200,0    200,0 

Увеличение стоимости 

нефинансовых активов 
(насосы) 

Администра

ция 
сельского 

поселения 

2015 – 

2021 
годы 

30 000 256,6 500,0 313,0 30,0      30,0      30,0 

Оплата взносов на 
капитальный ремонт 16 

кв. домов, оплата за 

коммунальные услуги 
жилого фонда, 

находящейся в 

собственности сельского 
поселения 

Администра
ция 

сельского 

поселения 

2015 – 
2021 

годы 

80 000 91,6 161,4 160,0 80,0     80,0      80,0 

Оформление и 

регистрация имущества,  

квартир и объектов 
водотеплоснабжения, 

санитарные зоны 

глубинных скважин 
водоснабжения 

Администра

ция 

сельского 
поселения 

2015 – 

2021 

годы 

70 000 40,4 150,0 50,0 55,0     55,0    55,0 

Модернизация систем 

коммунальной  
инфраструктуры 

Администра

ция 
сельского 

поселения 

2015 – 

2021 
годы 

300 

000 

120,7 200,0 200,0 200,0        200,0  200,0 

Мероприятия по 
устройству водонапорной 

башни в 

п.Малороссийский 

     196,5  

ИТОГО:    500,0 649,7 1541,4 1449,5 580,0    580,0   580,0 

 

». 

 
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                          С.Г.Шикунов     



8 

 

 8 

 
 

 

                         
 

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
     САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ                                                    

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 88 

         от 29 октября 2018 года 

                          п.Южный 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 06.07.2017г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2020 годы»» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление главы  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

06.07.2017 г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 
1.4. В наименовании программы слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.5. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.6. В паспорте программы в строке «Объемы  и источники финансирования» изложить в новой редакции: 
« Всего   - 600,0 тыс. руб.; 

2018 год - 150,0  тыс. руб.; 

2019 год - 150,0  тыс. руб.; 
2020 год - 150,0  тыс. руб.; 

2021 год - 150,0  тыс. руб.»; 

 
1.7. В паспорте программы в строке «Сроки реализации программы» слова «2018-2020 годы» заменить словами «2018-2021 годы»; 

1.8. В пункте IV. «Сроки реализации программы» слова «2018-2020 годы» заменить словами «2018-2021 годы»; 

1.9. В пункте VII. программы «Финансирование программы» изложить в новой редакции: 
«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения – 600,0 тыс.руб., в том числе по годам: 

2018 год - 150,0  тыс. руб.; 

2019 год - 150,0  тыс. руб.; 
2020 год - 150,0  тыс. руб.; 

2021 год - 150,0  тыс. руб.»; 

1.10. В пункте VIII. программы «План комплекса мероприятий программы»  изложить в новой редакции: 
 

«Пункт VIII. программы «План комплекса мероприятий программы»   

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Исполнител

ь 

Срок 

исполнен

ия 
всего 2018 

год 

 

2019 
год 

2020 
год 

2021 год 

1. Обучение 
населения 

мерам 

пожарной 
безопасности 

 

Администр
ация 

 

2013 -
2019 

0 0 0 0 0 

2. Изготовление 

и установка 
указателей 

Администр

ация 
 

2013 -

2019 
0 0 0 0 0 



9 

 

 9 

пожарных 
гидрантов 

 

3. Ремонт и 

замена 
пожарных 

гидрантов 

Администр

ация 
 

2013 -

2019 
80 20 

 

20 20 

 

20 

4. Содержание пожарной 
машины (АРС-14), 

добровольных 

пожарных дружин 

Администр
ация 

 

2013 -
2019 

  400 100 100 100 100 

5. Изготовление, заказ 
обучающего и 

информационного 

материала (памятки, 
листовки и т.п.) с 

основными 

требованиями норм 
пожарной 

безопасности 

 

Администр
ация 

 

2013 -
2019 

0 0 0 0 0 

6. Приобретение 

пожарных  

мотопомп 

Администр

ация 

 

2013 -

2019 
40 10 10 10 10 

7. Приобретение 

первичных средств 

пожаротушения и 
инвентаря  

Администр

ация 

 

2013 -

2019 
0 0 0 0 0 

8. Оборудование 

подъездных путей к 

водоѐмам 

Администр

ация 

 

2013 -

2019 
20 5 5 5 5 

9. Организация опашки 

населенных пунктов, 

прилегающих к 
лесным массивам 

Администр

ация 

 

2013 -

2019 
60 15 15 15 15 

 ИТОГО:   600 150 150 150 150 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3.  Настоящее постановление вступает  в силу на следующий день после его  официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 10 

                                                                                                                    

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 89 

      от  29 октября  2018 года 

                         п.Южный 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017г. № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  

муниципального  имущества  сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2018 

– 2020  годы»» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

          

 
         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 06.07.2017г. № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  муниципального  

имущества  сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2018 – 2020  годы»» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы; 
1.3. В наименовании паспорта слова «на 2018-2020 годы» заменить словами «на 2018-2021 годы»; 

1.4. В паспорте программы в строке «Сроки (этапы) реализации программы» слова «31.12.2020 год» заменить словами на «31.12.2021 

год»; 
1.5 Паспорт программы в строке «Объемы и источники финансирования программы» слова 

«Всего – 2184,0 тыс. руб., в том  числе  по годам:  

  2018 - 874,0 тыс. руб.;  
  2019 – 655,0 тыс. руб.;  

  2020 – 655,0 тыс. руб.»  

изложить в новой редакции:  
«Всего – 2839,0 тыс. руб., в том  числе  по годам:  

    2018 - 874,0 тыс. руб.;  

    2019 - 655,0 тыс. руб.»; 
    2020 - 655,0 тыс. руб.»; 

                2021 - 655,0 тыс. руб.»; 

 

1.6. В паспорте программы в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» слова «2018-2020 годов»  заменить 

словами «2018-2021 годов»; 

1.7. В пункте 4 программы «Сроки реализации программы» слова «2018-2020 годы» заменить словами «2018-2021 годы»; 
1.8. Пункт 7 программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции: 

«7. «Ресурсное обеспечение программы»: 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения – 2839,0 тыс.руб., в том числе по годам: 
2018 – 874,0 тыс руб., 2019 – 655,0 тыс.руб., 2020 – 655,0 тыс.руб., 2021 – 655,0 тыс руб. и ежегодно утверждаются при  принятии бюджета 

сельского поселения.»; 

1.9. В приложении программы «План мероприятий по выполнению программы эффективности использования муниципальным 
имуществом» таблицу дополнить словами «2021 год» следующего содержания: 

« 

  
План мероприятий по выполнению Программы повышения эффективности использования муниципальным имуществом» 

 

  

№ 

п/п 

 

Наимено

вание 

мероприя
тий 

Исполнитель 

мероприятий  

Срок 

исполнени

я 

Финансирование по годам 

(тыс.руб.) 

    2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1. приобрет Администрация 

сельского 

2018 – 260,0 200,0 200,0 200,0 



11 

 

 11 

ение поселения 2021 годы 

2. эксплуата
ция 

Администрация 
сельского 

поселения 

2018 – 
2021 годы 

100,0 113,0 113,0 113,0 

3. содержан
ие 

Администрация 
сельского 

поселения 

2018 – 
2021 годы 

100,0 97,0 97,0 97,0 

4. обслужив

ание 

Администрация 

сельского 
поселения 

2018 – 

2021 годы 

100,0 57,0 57,0 57,0 

5. ремонт Администрация 

сельского 
поселения 

2018 – 

2021 годы 

160,0 140,0 140,0 140,0 

6. противоп

ожарные 

мероприя

тия 

Администрация 

сельского 

поселения 

2018 – 

2021 годы 

10,0 5,0 5,0 5,0 

7. 

 

содержан

ие в  

чистоте 

Администрация 

сельского 
поселения 

2018 – 

2021 годы 

5,0 3,0 3,0 3,0 

8. Справки 

ЦТИ, 

межевани
е земель 

Администрация 

сельского 

поселения 

2018 – 

2021 годы 

77,0    

 

 

9. Уплата 
налогов,с

боров и 

иных 
платежей 

  62,0 40,0 40,0 40,0 

 ИТОГО 

2839,0 

  874,0 655,0 655,0 655,0 

 

 
 

 

 
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 
 

 

 
 

 

 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 12 

                         
     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 90                                                          

        от 29 октября  2018 года                                               

                           п.Южный 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 22.10.2014г. № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области на 2015-2020 годы»» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 22.10.2014г. № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в сельском поселении 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015-2020 годы»» (далее – постановление)  следующие изменения: 
1.1. В наименовании слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015-2021 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015-2021 годы»; 

1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015-2021 годы»; 
1.4. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015-2021 годы»; 

1.5. В паспорте программы в строке «Сроки реализации программы» слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015-2021 

годы»; 
1.6.   В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке «Объемы и источники финансирования»  изложить новой редакции: 

«Средства бюджета сельского поселения – 10460,6 тыс. руб., в том числе по годам:   2015 год – 150,0 тыс. руб., 2016 год – 2686,8 тыс. 

руб., 2017 год – 3391,6 тыс. руб., 2018 год – 1349,2 тыс. руб., 2019 год – 961,0 тыс. руб., 2020 год – 961,0 тыс. руб., 2021 год – 961,0 тыс. руб.»; 
1.7. В пункте IV. «Сроки реализации программы» слова «2015-2020 годы» заменить словами «2015-2021 годы»; 

1.8. Раздел  VII изложить в новой редакции: 

 
                            «VII.ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения – 10460,6 тыс. руб. в том числе по годам: 

2015 год – 150,0 тыс. руб., 2016 год – 2686,8 тыс. руб., 2017 год – 3391,6 тыс. руб., 2018 год – 1349,2 тыс. руб., 2019 год – 961,0 тыс. руб., 2020 
год – 961,0 тыс. руб., 2021 год – 961,0 тыс. руб.»; 

Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского поселения.» 

1.9.  Раздел VIII изложить в новой редакции: 
 

« VIII. План комплекса культурных мероприятий программы»  

 

 

  

№ Наименование  Объем финансирования 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. 

2. 
3. 

4. 

5. 
6. 

 

 
 

 

 
7. 

8. 

9. 
10. 

 

 
11. 

 

Новогодние праздники 

23 февраля 

8 марта 

Проводы зимы 

День Победы 

Концертные программы 

участников художественной 

самодеятельности с выздом в Б-

Глушицу, п.Усть-Кинельский и 

др. 

 

День пожилого человека 

День матери 

День молодежи 

Башкирские мероприятия, выезд 

в г.Самара 

 

Навруз, выезд в г.Самара 

 

6,0 

2,0 
2,0 

3,0 

5,0 
28,0 

 

 
 

 

 
15,0 

2,0 

2,0 
10,0 

 

 
10,0 

 

30,2 

 
 

 

9,8 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

5,0 

1,5 
1,5 

2,0 

5,0 
10,0 

 

 
 

 

 
5,0 

1,0 

1,0 
7,0 

 

 
7,0 

 

 

 
5,5 

 

3,203 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
5,0 

 

4,0 
 

 

 
- 

 

 
 

- 

 
 

 

- 
 

 

 

 
5,0 

 

4,0 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
5,0 

 

4,0 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



13 

 

 13 

12. 
 

13. 

 
14. 

15. 

 
 

16. 

 
    

   17. 

 
 

   18. 

Сабантуй, выезд в  

с.Б-Черниговк 

Выезд волейбольных команд на 

соревнования 

Ремонт клуба п.Южный 

Косметический ремонт 

помещения библиотеки п.Южный 

 

Ремонт полов помещения 

библиотеки п.Южный 

 

Ремонт потолка клуба п.Южный 

 

 

Межбюджетные трансферты (по 

согл) 

15,0 
 

20,0 

 
30,0 

- 

 
 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

- 
 

 

 
2646,8 

5,1 
 

10,0 

 
5,0 

- 

 
 

- 

 
 

 

     - 
 

 

 
3325,5 

 
 

 

 
- 

 

 
 

- 

 
 

 

- 
 

 

 
1340,5 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
952,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
952,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
952,0 

 Итого: 10460,6 150,0 2686,8 3391,6 1349,2 961,0 961,0 961,0 

 

 

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

 
 

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                              
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 155  

от  02 ноября  2018 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 110 от 20 декабря 2017 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 110 от 20 декабря 2017 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Южное  муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

 

1) в абзаце втором пункта 1 сумму «8104,1» заменить суммой «8300,6»; 

2) в абзаце третьем пункта 1 сумму «8104,1» заменить суммой «8300,6»; 

3) в абзаце втором пункта 5 сумму «1889,9» заменить суммой «2086,4»; 
4) в абзаце восьмом пункта 5 сумму «1473,7» заменить суммой «1670,2». 

 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области для подписания и официального опубликования. 



14 

 

 14 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие  с  02.11.2018 года. 

 4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести» сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области не позднее десяти дней после его подписания. 

Председатель   Собрания представителей 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_____________Г.А. Журавлева 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Южное  

муниципального района  

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   __________    С.Г.Шикунов 

 

5) приложение 4 изложить в новой редакции: 
    

Приложение 4 

       

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об 
утверждении бюджета сельского поселения Южное   

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов" 

       

       

       

   

     

    

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
сельского поселения Южное    муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018 год 
 

   
     

    

      
      

Код 

главного 

распорядите

ля 

бюджетных 

средств 

Наименование главного распорядителя 

средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы видов 

расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 
  

Сумма тыс.рублей 

  

Утвержден

о 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений 

233 Администрация сельского поселения Южное       8 300,6 416,2 

233 Общегосударственные вопросы 01 00       2 701,7 0,0 

233 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     

  

711,3 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
01 02 

90 0 00 

00000 
  

  
711,3 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  

  

711,3 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) органов 
01 02 

90 1 00 

00000 

12

0   
711,3 0,0 

233 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     

  

1 115,4 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
01 04 

90 0 00 

00000 
  

  
1 115,4 0,0 



15 

 

 15 

233 

Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  

  

1 115,4 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) органов 

01 04 
90 1 00 
00000 

12
0   

1 076,9 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 

24

0 
  

37,5 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 
00000 

54
0   

1,0 0,0 

233 Резервные фонды 0 1 1 1       1,0 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
0 1 1 1 

90 0 00 

00000 
  

  
1,0 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

0 1 1 1 
90 1 00 

00000 
  

  

1,0 0,0 

233 Резервные средства 
0 1 1 1 

90 1 00 
00000 

87
0   

1,0 0,0 

233 Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3       874,0 0,0 

233 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования муниципального 

имущества сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-2020 годы 

0 1 1 3 
78 0 00 

00000 
  

  

874,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

01 1 3 
78 0 00 
00000 

24
0 

  

812,0 0,0 

233 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 

78 0 00 

00000 

85

0   
62,0 0,0 

233 Национальная оборона 0 2 0 0       83,2 83,2 

233 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     

  
83,2 83,2 

233 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  

  
83,2 83,2 

233 

Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  

  

83,2 83,2 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) органов 

0 2 0 3 
90 1 00 
00000 

12
0   

83,2 83,2 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0     

  
150,0 0,0 

233 Обеспечение пожарной безопасности 0 3 1 0        150,0 0,0 

233 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2020 годы 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
  

  

150,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 

24

0 
  

150,0 0,0 

233 Национальная экономика 0 4 0 0       572,0 0,0 

233 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9       572,0 0,0 

233 

Муниципальная программа  "Осуществление 

дорожной деятельности в части содержания и 
ремонта автомобильных дорог сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-
2020 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
  

  

572,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 

24

0 
  

572,0 0,0 

233 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0       3 424,5 333,0 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1       68,0 0,0 



16 

 

 16 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 
развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2013-2020 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 
00000 

  

  

68,0 0,0 

233 
Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 0 5 0 1 

82 1 00 

00000 
  

  
68,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 1 
82 1 00 

00000 

24

0 
  

68,0 0,0 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2       1 449,5 333,0 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 
развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2013-2020 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 
00000 

  

  

1 449,5 333,0 

233 
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 0 5 0 2 

82 2 00 

00000 
  

  
1 449,5 333,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) в т.ч. 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 

24

0 
  

1 449,5 333,0 

233 

Мероприятия по устройству водонапорной 
башни в поселке Малороссийский сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 

24

0 

  

196,5 0,0 

233 Благоустройство 0 5 0 3       1 907,0 0,0 

233 

Муниципальная программа  "Благоустройство 

сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2020 годы 

0 5 0 3 
83 0 00 
00000 

  

  

1 907,0 0,0 

233 
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 

83 1 00 

00000 
  

  
330,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 3 
83 1 00 

00000 

24

0 
  

330,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 

83 4 00 

00000 
  

  
1 577,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 5 0 3 
83 4 00 
00000 

24
0 

  

1 577,0 0,0 

233 Культура, кинематография 0 8 0 0       1 338,3 0,0 

233 Культура 0 8 0 1       1 248,3 0,0 

233 

Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 2013-

2020 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 

00000 
  

  

1 248,3 0,0 

233 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 
0 8 0 1 

84 1 00 

00000 
  

  
34,1 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

0 8 0 1 
84 1 00 

00000 

24

0 
  

34,1 0,0 

233 
Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
0 8 0 1 

84 3 00 
00000 

  
  

1 214,2 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 3 00 

00000 

54

0   
1 214,2 0,0 

233 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0 8 0 4     

  
90,0 0,0 

233 

Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 2013-

2020 годы 

0 8 0 4 
84 0 00 

00000 
  

  

90,0 0,0 

233 
Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
0 8 0 4 

84 3 00 
00000 

  
  

90,0 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 4 

84 3 00 
00000 

54
0   

90,0 0,0 

233 Социальная политика 1 0 0 0       20,0 0,0 

233 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1       20,0 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  
1 0 0 1 

90 0 00 

00000 
  

  
20,0 0,0 



17 

 

 17 

233 

Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области социальной политики 

1 0 0 1 
90 2 00 
00000 

  
  

20,0 0,0 

233 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

1 0 0 1 
90 2 00 
00000 

31
0   

20,0 0,0 

233 Физическая культура и спорт 1 1 0 0       10,9 0,0 

233 Массовый спорт 1 1 0 2       10,9 0,0 

233 

Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 2013-

2020 годы 

1 1 0 2 
84 0 00 

00000 
  

  

10,9 0,0 

233 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 
1 1 0 2 

84 1 00 

00000 
  

  

10,9 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

1 1 0 2 
84 1 00 
00000 

24
0 

  

10,9 0,0 

              8 300,6 416,2 

 

 

      
  

6) приложение 6 изложить в новой 
редакции: 

  
  

     
Приложение 6 

     

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении бюджета сельского 

поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской 

области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

местного бюджета сельского поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018 год 

  
   

   

    
    

Наименование  ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2020 годы 

78 0 00 

00000 
  874,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

78 0 00 

00000 
240 812,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 0 00 

00000 
850 62,0 0,0 



18 

 

 18 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2020 годы 

80 0 00 

00000 
  150,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

80 0 00 
00000 

240 150,0 0,0 

Муниципальная программа  "Осуществление 

дорожной деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2020 годы 

81 0 00 

00000 
  572,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

81 0 00 
00000 

240 572,0 0,0 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2020 годы 

82 0 00 

00000 
  1 517,5 333,0 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 
00000 

  68,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

82 1 00 
00000 

240 68,0 0,0 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 2 00 

00000 
  1 449,5 333,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) в т.ч. 

82 2 00 

00000 
240 1 449,5 333,0 

Мероприятия по устройству водонапорной 

башни в поселке Малороссийский сельского 
поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

82 2 00 
00000 

240 196,5 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2020 годы 

83 0 00 

00000 
  1 907,0 0,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 

00000 
  330,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

83 1 00 

00000 
240 330,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

83 4 00 

00000 
  1 577,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

83 4 00 
00000 

240 1 577,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском 

поселении Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2013-2020 годы 

84 0 00 

00000 
  1 349,2 0,0 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 1 00 

00000 
  45,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

84 1 00 

00000 
240 45,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 
трансферты" 

84 3 00 
00000 

  1 304,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
84 3 00 

00000 
540 1 304,2 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  1 930,9 83,2 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой 
информации 

90 1 00 

00000 
  1 910,9 83,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

90 1 00 

00000 
120 1 871,4 83,2 



19 

 

 19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

90 1 00 

00000 
240 37,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 1,0 0,0 

Резервные средства 

90 1 00 

00000 
870 1,0 0,0 

Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области социальной политики 

90 2 00 
00000 

  20,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

90 2 00 
00000 

310 20,0 0,0 

Итого:     8 300,6  416,2  

         

 

7) приложение 8 изложить в новой редакции: 

    

    
      Приложение 8 

   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения 
Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении бюджета сельского 

поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным  программам и ведомственной структуре 

расходов бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 год  

      

      № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администратора 

расходов  

Дата и номер акта,  

которым 

муниципальная 
 программа была 

утверждена или 

в неѐ были внесены 
 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  

 программы 

Объем 

финансирования 

мероприятий  
муниципальной   

программы      

(тыс.руб.)  

1 Муниципальная  программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 
поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2020 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   

от 06.07.2017 № 57 
  

Администрация 

сельского 

поселения  

874,0 

2 Муниципальная программа 
"Осуществление мероприятий по 

предупреждению и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций на территории 
сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2020 годы 

233 постановление главы 
сельского поселения   

от 06.07.2017 № 60 

  

Администрация 
сельского 

поселения  

0,0 



20 

 

 20 

3 Муниципальная  программа 
"Обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2020 годы 

233 постановление главы 
сельского поселения   

от 06.07.2017 № 58 

  

Администрация 
сельского 

поселения  

150,0 

4 Муниципальная программа 
"Осуществление дорожной деятельности 

в части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского 
поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2020 годы 

233 постановление главы 
сельского поселения   

от 06.07.2017 № 59 

  

Администрация 
сельского 

поселения  

572,0 

5 Муниципальная  программа 
"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2020 годы 

233 постановление главы 
сельского поселения  

от 07.11.2017 № 98  

Администрация 
сельского 

поселения  

1449,5 

6 Муниципальная  программа 

"Благоустройство сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2020 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   

от 06.07.2017 № 62 
  

Администрация 

сельского 

поселения  

1907,0 

7 Муниципальная программа "Развитие 
социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2020 годы 

233 постановление главы 
сельского поселения   

от 07.11.2017 № 99 

  

Администрация 
сельского 

поселения  

1349,2 

  ИТОГО       
6301,70 

     

      

  

    8) приложение 9 изложить в новой редакции: 

 

    

  
        Приложение  9 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов" 

 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 год 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 

233 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 



21 

 

 21 

233 
01 03 00 00 00 0000 

000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  0 

233 

01 03 01 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 
01 03 01 00 00 0000 
700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 

01 03 01 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 0 

233 

01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 

01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 
01 05 00 00 00 0000 
000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 

233 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-8300,6 

233 
01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 
-8300,6 

233 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-8300,6 

233 
01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 
-8300,6 

233 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

8300,6 

233 
01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 
8300,6 

233 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

8300,6 

233 
01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 
8300,6 

   

  

                                                                                                                                                                                
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

 Р Е Ш Е Н И Е  № 156   

от 02 ноября 2018 года 

 

 

О  налоге  на имущество физических лиц на территории  

 сельского поселения  Южное муниципального  района Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом  Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

 

РЕШИЛО: 

1. Ввести в действие на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

налог на имущество физических лиц (далее – налог). Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается 

собственниками имущества на основании ст.ст. 12, 15 и главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации с учетом особенностей, 

предусмотренных настоящим Решением. 

2. Установить на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области налог на 

имущество физических лиц и определить ставки налоги в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения в следующих 

размерах: 

1) 0,3 процента в отношении: 

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

- гаражей, машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пунктах 2 и 3 настоящей части; 



22 

 

 22 

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом; 

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом; 

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 кв.м. и которые расположены на 

земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального 

жилищного строительства; 

2) 0,9 процента в 2015 году, 1,2 процента в 2016 году, 1,5 процента в 2017 году, 1,8 процента в 2018 году, 2 процента в 2019 году и 

последующие годы в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 

Налогового кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового 

кодекса Российской Федерации; 

3) 2 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей; 

4) 0,5 процента в отношении прочих объектов. 

3. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории 

сельского поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, льготы, установленные в соответствии со статьей 

407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объѐме. 

4. Налоговая льгота в размере 100% от суммы налога, подлежащей уплате, предоставляется в отношении объектов налогообложения, 

включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектов 

налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации площадью: 

- до 50 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее 1 человека в 

предшествующем налоговом периоде; 

- до 100 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее 3 человек за 

предшествующий налоговый период; 

- до 150 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее 4 человек за 

предшествующий налоговый период. 

4.1. Уменьшение суммы налога производится однократно независимо от количества и площади принадлежащих налогоплательщику 

объектов налогообложения. 

4.2. Налоговая льгота предоставляется по заявлению налогоплательщика при одновременном соблюдении следующих условий: 

1) налогоплательщик - индивидуальный предприниматель, средняя численность работников которого не превышает 100 человек и 

доходы которого по данным бухгалтерского учета без учета налога на добавленную стоимость не превысили 60 млн. рублей (с 2014 года с 

учетом утвержденного на соответствующий год коэффициента-дефлятора); 

2) за истекший налоговый период средняя заработная плата работников составила не менее 1,5 прожиточных минимумов в месяц, 

утвержденных постановлениями Правительства Самарской области; 

3) в истекшем налоговом периоде 80% доходов индивидуального предпринимателя, от всех доходов, определенных по данным 

бухгалтерского учета, являются доходами, получаемыми по видам экономической деятельности, не относящимся к разделу J (Финансовая 

деятельность), классу 70 раздела K (Операции с недвижимым имуществом) и разделу C (Добыча полезных ископаемых) в соответствии с 

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, принятым постановлением Госстандарта России от 06.11.2001 № 454-

ст.». 

5. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу  Решения Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

- от 12.11.2014 г. № 147 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» («Вести сельского поселения Южное», 2014, 13 ноября, № 45(45)); 

- от 21.08.2015 г. № 182 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей  сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 12.11.2014 г. № 147 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области»» («Вести сельского поселения Южное», 2015, 22 августа, № 

38(38)); 

- от 26.01.2016 г. № 32 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей  сельского поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 12.11.2014 г. № 147 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области»» («Вести сельского поселения Южное», 2016, 28 января, № 

3(204)); 

- от 23.05.2016 г. № 53 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей  сельского поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 12.11.2014 г. № 147 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области»» («Вести сельского поселения Южное», 2016, 24 мая, № 

30(231)); 



23 

 

 23 

- от 11.07.2018 г. № 149 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей  сельского поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 12.11.2014 г. № 147 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области»» («Вести сельского поселения Южное», 2018, 12 июля, № 

27(364)). 

6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Южное». 

7. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 

01 января 2019 года, за исключением отдельных положений, для которых настоящим Решением предусмотрены иные сроки вступления в силу. 

8. Абзацы второй и третий пункта 1 части 2 настоящего Решения вступают в силу со дня официального опубликования настоящего 

Решения и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года. 

9. Части 4, 4.1, 4.2 настоящего Решения вступают в силу со дня официального опубликования настоящего Решения и 

распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года. 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

Собрания представителей 

сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

  ______ Г.А. Журавлева 
 

 

 

 

 

 

Глава 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

     ___________С.Г.Шикунов 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 10.00      02.11.2018  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                             

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

